Karlsruhe. Cod. Sal. III, 115. — Abdruck: v. Weech, Cod. dipl. Sal. 2, 228 n. 607.

1) Ohne Zweifel ein jetzt abgegangener oder wenigstens nicht mit Sicherheit zu deutender Ort, denn Harras OA. Spaichingen, an welches bei v. Weech a. a. O. gedacht und auf welches auch ein in den Acta S. Petri

(ZGORh. 29, 60) erwähntes Harroze von Österley (Histor. geogr. Wörterb. d. deutschen Mittelalters 257) bezogen wird, liegt doch zu entfernt, scheint auch der OABeschr. Spaichingen zufolge erst ein neuerer Ort zu sein. Nach Bd. 7 S. 469 kommt Harras als Flurname bei Böhringen OA. Urach vor. — 2) Die Mark Silbers wird also zu 40 Schill. gerechnet. Bei v. Weech a. a. O. ist aus Versehen bei der zweiten Zahl *solidorum* ausgefallen.

---

 2937.

*Probst Marquard von Boll beurkundet die Einsetzung eines Schiedsgerichts in dem Streit zwischen den Plebanen Heinrich von Münster und Berthold von Altenburg wegen eines Weinzehnten.*

*Ohne Ortsangabe. 1280. Januar 16.*

Marquardus ordinatione divina prepositus ecclesie in Bolle universis presentes litteras inspecturis notitiam subscriptorum. Noverint universi, quos nosse fuerit opportunum, quod super causa, que vertebatur iam dudum inter Heinricum plebanum de Munster ex parte una et Bertholdum plebanum de Altenburc ex altera super || decima vinearum sitarum apud Dunzehoven in monte, qui vulgariter dicitur Munchberg, dicte partes compromiserunt in discretos viros Fr[idericum] || decanum de Lorch, Gernodum canonicum in Biutelsbach et magistrum Heinricum rectorem scholarum in Ezzelingen tamquam in arbitratore sub hac forma, scilicet quod predicti arbitratore inspicient acta habita in predicta causa coram iudicibus quibuscumque et instrumenta, que partes exhibere voluerint coram eis, ac si necesse fuerit investigent et inquirant ipsius negotii veritatem a personis, ubi viderint inquirendum, sive principales extiterint sive alie qualescumque, dummodo reputentur honeste. Et ordinationem seu compositionem, quam arbitratore suprascripti deum habentes pre oculis et iustitiam ordinaverint in eadem causa, partes prefate inviolabilem observabunt et ea, que ipsi arbitratore decreverint, exequentur, ita tamen quod, si omnes tres arbitratore prefati nequiverint concordare, ordinatio seu compositio, in quam duo eorum concordaverint, ab ipsis partibus observetur. Si vero quisquam arbitratore supradictorum decesserit vel eius copia ex causa legitima haberi non potuerit, duo superstites sine dolo et fraude eligent tertium, quem eque ydoneum putaverint, et communem loco illius, cuius copia haberi non potuerit, ut predictum est. Promiserunt insuper prenotate partes prestito corporali iuramento et sub cause periculo, quod ordinationem seu compositionem, quam iidem arbitratore duxerint ordinandam, inviolabiliter perpetuo observabunt et, prout arbitratore prefati vel eorum duo mandaverint, fideliter exequentur. Preterea suprascripti arbitratore fide data se ad hoc astrinxerunt, quod usque ad octavam pasche proximam ipsum negotium terminabunt et pronuntiabunt ordinationem sive compositionem ab eis decretam secundum modum predictum. In cuius rei testimonium nostrum et honorandi domini . . abbatis monasterii in Lorch, Rüggeri

de Bernhusen canonici sancti Thome Argentinensis et ipsorum in Munster et in Altenburg plebanorum sigilla presentibus sunt appensa.

Actum et datum anno domini MCCLXXX., feria tertia proxima post Hylarii.

Siegel 1) s. Bd. 7 S. 318. 2)—4) abgegangen. 5) rund, c. 33 mm., eine sitzende Person mit Bischofsmütze, die Rechte segnend erhoben, die Linke vor die Brust haltend, links ein sechsstrahliger Stern; Umschrift: . . S . B . PL . . NI . IN . ALTENB . .

---

2938.

Wien 1280. Januar 26.

*König Rudolf beurkundet die durch seine und des Landrichters Gottfried von Hohenlohe sowie anderer Edlen Vermittelung erfolgte Beilegung der Streitigkeiten zwischen Schenk Walter von Limpurg, dessen Sohn Friedrich und ihren Leuten einer- und Schultheiss Heinrich und den Bürgern von Hall andererseits.*

Hohenlohisches UB. 1, 273 n. 401 nach dem Orig. in Gaildorf. — Regest: Böhmer-Redlich 1162.

---

2939.

Buchhorn 1280. Januar 26.

*Die Brüder Heinrich und Werner von Raderach (Raderay) eignen dem Konvent zu Schussenried (Soreh) gegen 2 Mark Silber die Besitzungen und Güter in Sattenbeuren (Sapenburon), welche Herr Rudolf von Buchau von ihnen und ihren Vorfahren lehensweise besessen hat.*

Testes: Hainricus miles de Manlishoven, Rû. de Stritberc, Dietricus de Niuveron, Hainricus Muriz, Wern. de Berge, Conradus Sahar, Dietricus de Ahelon, Arnoldus Kûfelin.

Actum Bûchorn, anno domini MCCLXXX., crastino post conversionem Pauli, in dictione VIII.

An weissen Leinenfäden die Siegel der Aussteller: 1) schildförmig, 43, 37 mm., ein achtspeichiges Rad; Umschrift: † *Sigillum* HANRICI . DE . RADRAI. 2) bei der Urkunde von 1280 Juni 27 beschrieben. Auf der Rückseite steht von gleichzeitiger Hand: *Privilegium Gnifiting de Radrai pro feûdo Sappinbûrun.*

---

2940.

*Abt Kraft und Konvent von Hirsau erneuern die Konfraternität ihres Klosters mit dem Kloster St. Emmeramm in Regensburg.*

Ohne Ortsangabe. 1280. Februar 5.

[In nomine] domini. Amen. Nos Crafto dei gratia abbas totusque conventus monasterii Hyrsaugensis omnibus tam presentibus quam futuris || [presens privilegium intuentibus] cupimus esse notum, quod, cum ecclesia nostra ex antiquo cum ecclesia Sancti Emmeranni Ratispone ordina||[tione beati Wilhelmi pre]dilecti quondam patris

abbatis nostri et prioris ecclesie predicte Sancti Emmeranni fraternitatem plenariam || [et consortium traxissent, fraterni]tas prelibata, que ecclesias prenotatas quasi unum corpus per amorem divinum et carita[tem adunaverat specialem, iam per] aliquod spatium temporis abolita existit, nos unanimi consilio et consensu tempore [venerabilis patris et domini carissimi Werenheri] abbatis ipsius ecclesie Sancti Emmeranni eam mutuo decrevimus scriptis presentibus reno[vare, statuentes, ut omnes fratres dicti] monasterii Sancti Emmeranni testimonium prelati sui habentes, cum ad nos et ecclesiam nostram [pervenerint, tanquam proprii et] veri fratres nostre ecclesie colligantur nobiscum in laude et servitio dei, quamdiu ipsorum pater et [abbas permiserit,] moraturi. Igitur quia nos, qui pro tempore sumus, conprobamur connexi vinculo caritatis indissolubili per premis[sa, ut pius] nostre intentionis affectus melius elucescat, statuimus et volumus, ut, quando-cunque expedit, fratres ex ecclesia sancti Emmeranni [sepedicta] ad nos confluentes pie recipiantur plenam prebendam nobiscum et solatia emergentia recepturi et omnium fratrum [eiusdem] ecclesie, quorum obitus nobis de cetero innotuerit, aput nos memoria habeatur maiorum pulsatione campanarum [vigiliarum]que celebrationibus et missarum, unius domini prebenda pro defuncti anima data pauperibus illo die, caritate et gratia simili [nobis] ab ipsa sancti Emmeranni ecclesia reservata nichilominus et in omnibus inpendenda. Ne autem in futurum [a nostris] successoribus [tam] sancta et iocunda confraternitas possit aliquomodo aboleri et ne genitrix oblivionis in ordinatione prenotata deinceps [valeat] subintrare, presens privilegium ad perpetuam huius rei memoriam sigillis nostris fecimus communiri nominibus fratrum singu[lorum hu]ic ordinationi consilium et consensum dantium subnotatis: Bertholdus prior Hyrsaugensis, Vollandus et Ruggerus quondam [abbates,] Gotfridus prepositus in Rót, Cûnradius prior in Richenbach, Fridericus prior in Schönrein, Johannes prepositus in [Alisbach, Rug]gerus cellerarius, Rudegerus custos sancti Aurelii, Manegoldus custos sancti Petri, Reinhardus, Cûnradius de [Steten, Berthold]us de Horwe, Cûnradius Gallus, Cûnradius de Calwe sacerdotes et alii clerici et layci confratres ecclesie [Hyrsaugensis].